
ÖPPET BREV TILL ALLA IDROTTSFÖRBUND 

Vi känner att Riksidrottsförbundet med sitt beslut kring elitstödet går emot sin egen uppgift, 

att vara ett stöd och en övergripande organisation till hela den svenska idrottsrörelsen. 

Utifrån de kriterier som varit grunden för beslutet och de svar som vi fått kring elitstödet 

känner vi att Riksidrottsförbundet inte satt sig in i de olika idrotternas särart kring behoven 

som krävs för elitidrottare inom olika sporter. Vi tror att alla vill det samma inom svensk 

elitidrott. Fler internationella medaljer till Sverige, både EM, VM och OS-medaljer är viktiga 

för svensk idrott anser vi. Men vägen till medaljerna skiljer sig från idrott till idrott och det 

måste vi inom svensk idrott ha en förståelse för.  

Vi vill att du och ditt förbund innan omröstningen på Riksidrottsförbundets extrastämma kan 

besvara följande frågor till oss aktiva som befinner oss i icke olympiska idrotter.  

Riksidrottsförbundet har beslutat sig för att prioritera bland sina medlemmars förbund med 

hänvisningen till att idrotten skall vara i nationellt intresse. Vi undrar därför: 

- Vilka kriterier avgör om min idrott är av nationellt intresse? Är du nöjd med dessa 

kriterier? 

 

- Prioriterar ni inte VM och EM samt andra internationella mästerskap under år då OS 

inte genomförs? 

 

- Hur kan det komma sig att dövidrottare inte anses vara av nationellt intresse när 

andra paraidrottare får ökade anslag? Ska vi straffas för att vi har Deaflympics för 

döva och hörselskadade, vilket även sker vart fjärde år, precis som Paralympiska 

spelen där det inte finns någon specifik kategori för döva idrottare? Trots detta har 

vi europeiska och världsmästerskap i olika idrotter för döva och hörselskadade, på 

samma sätt som andra paraidrotter. 

 

- Hur kommer det sig att min idrott styrkelyft inte är värd något landslagsstöd när vi 

lyfter samma stång som Tyngdlyftning, tränar lika mycket och är betydligt fler 

medlemmar men får inte vara med på OS, som är en tävling vart fjärde år? I övrigt 

har vi lika många mästerskap som Tyngdlyftning. 

 

- Hur kommer det sig att bilsporten inte får vara med och räknas som nationellt 

intresse, när vi är över 100 000 medlemmar i Sverige, genomför ett av Sveriges 

största återkommande publika idrottsevenemang med VM-tävlingen Rally Sweden 

med ett internationellt intresse till 100 miljoner TV-tittare. Vi i bilsporten har förare 

av yttersta internationella elit med exempelvis världsmästare i rallycross och en 

svensk vinnare av Indy 500, ett av världen största publika idrottsevenemang. 

Internationella förbundet FIA har 144 medlemsnationer där Sverige är ett av få 

länder som återkommande arrangerar VM och EM-tävlingar. 

 



- Hur kommer det sig att vissa lag och framför allt damlag konstant får mindre bidrag 

än andra lagsporter? Vi är ungefär lika många i lagen och det kostar lika mycket att 

resa och bo för män som för kvinnor och oberoende av idrott?  

 

- Är det olympiska idrotter som skall få mest – då blir vår nästa fråga – Hur kan vi andra 

idrotter få chansen att bli medlemmar i SOK och IOK. De flesta av våra internationella 

förbund har ansökt men får diffusa svar på vad som krävs. Är det OK tycker du? 

 

Vi hoppas du kan besvara dessa frågor innan du lägger din röst för ditt förbund på RF:s extra 

förbundsstämma. Är du nöjd eller vill du att vi är en del av svensk elitidrott? 
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6 Världsmästerskapstitlar i Rallycross Världsmästare och  4xEuropamästare i Styrkelyft

  

 

Linnea Larsson  Otto Kingstedt  
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